

اخبار جهان

مشارکت هزاران تن در مراسم تشییع پیکر دانشجویان مسلمان در آمریکا

مراسم تشییع ۳ دانشجوی مسلمان که هفته گذشته در آمریکا به قتل رسیدند با حضور بیش از ۵هزار نفر برگزار شد. به گزارش ایسنا، سه‌شنبه گذشته اجساد ۳ دانشجوی مسلمان که در اثر اصابت گلوله به سرشان کشته شده بودند در یک مجتمع آپارتمانی در شهر «چپل‌هیل» در ایالت کارولینای شمالی آمریکا پیدا شد و مدتی پس از آن، پلیس اعلام کرد که یک مرد ۴۶ ساله به نام گریگ هیکس، با قبول مسئولیت قتل این سه نفر، خود را به پلیس محلی تسلیم کرده است. تحقیقات اولیه نشان می‌دهد که اختلافی در خصوص پارکینگ خودرو و این فرد با دانشجویان مذکور انگیزه قتل بوده اما تحقیقات در خصوص این که آیا تعصب دینی انگیزه اصلی قتل بوده یا خیر همچنان ادامه دارد. پوشش رسانه‌ای واقعه چپل‌هیل بر خلاف واکنش گسترده جهانی به حملات پاریس در اوایل ماه ژانویه، از حد گزارش وقایع متعدد تیراندازی و قتل در آمریکا فراتر نرفت و تنها بعد از مطرح شدن اسکان وجود انگیزه عقیدتی بود که این حادثه پوشش یافت. رئیس جمهوری ترکیه، از باراک اوباما به دلیل عدم واکنش نسبت به کشته شدن ۳ دانشجوی مسلمان در آمریکا انتقاد و تأکید کرد که سکوت مقامات واشنگتن در این باره «معاذار» است.

روزنه امید کاهش بحران در شرق اوکراین

آتش‌بس از امشب آغاز می‌شود



عکس: EPA

این تجهیزات از خط مقدم نبرد دور بودند. یکی دیگر از مواردی که در این توافقنامه به آن اشاره شده است ضرورت خروج نیروهای خارجی برای بقاری تعادل نظامی است. جدایی طلبان به قوای نظامی از تشر روسیه و نیروهای نظامی داوطلب به شدت وابسته‌اند و باید گفت آنها بدون حمایت‌های روسیه قادر به دفاع از حملات نیروهای اوکراینی نبودند و در صورت تلاطم این توافق قوای آنها در آینده در مقایسه با هم‌ناتانشان در ارتش اوکراین به شدت تضعیف خواهد شد. امضای اساسی اوکراین نیز اصلاحاتی صورت گیرد. هر چند تسرو پروشکو، رئیس جمهوری اوکراین وجود بدهایی در این توافقنامه مبنی بر ایجاد مناطق خود مختار و فدرال در اوکراین را تکذیب می‌کند، با این حال اسناد این توافقنامه از عملی شدن خواسته‌های کرملین در خصوص منطقه دونباس خبری می‌دهد.

اولیه بامداد یکشنبه ۱۵ فوریه، روزی که آتش‌بس باید به اجرا در آید با هدف تصرف و کنترل این شهر به شدت حملات خود بیفزایند. جدایی طلبان از روز چهارشنبه به فشار خود بر نیروهای اوکراینی افزودند که در جریان درگیری‌های نزدیک‌تری را هن دیالتسیو ۱۹ سرباز اوکراینی جان باختند.

جزئیات توافق تازه آتش‌بس

توافقنامه اخیر خواستار آغاز آتش‌بس از تاریخ ۱۵ فوریه است که به دنبال آن تسلیحات و تجهیزات نظامی از مناطق درگیری خارج شود و در قانون اساسی اوکراین نیز اصلاحاتی صورت گیرد. هر چند تسرو پروشکو، رئیس جمهوری اوکراین وجود بدهایی در این توافقنامه مبنی بر ایجاد مناطق خود مختار و فدرال در اوکراین را تکذیب می‌کند، با این حال اسناد این توافقنامه از عملی شدن خواسته‌های کرملین در خصوص منطقه دونباس خبری می‌دهد.

توافق تازه آتش‌بس تا حد زیادی بر چارچوب توافق پیشین در تاریخ ۵ سپتامبر نباشد است. توافق اخیر بر خروج تجهیزات نظامی و توپخانه‌های سنگین که نقش برجسته‌ای را در درگیری‌های شرق اوکراین ایفا می‌کردند متمرکز شده است و مقررات است که این امر در فاصله ۲ هفته پس از آغاز آتش‌بس انجام پذیرد و

اتحادیه اروپا همچنان در نظر دارند به فشارها بر دولت مسکو بیفزایند و به همین منظور روز دوشنبه دور جدیدی از تحریم‌ها را علیه ۱۹ شخصیت جدیدی طلبا و کرائی‌روس تصویب خواهند کرد. گفت پترو پروشکو، رئیس جمهوری اوکراین «همه کردهاند که گزینه تحریم همچنان روی میز است و به جدایی طلبان در خصوص افزایش قلمرو خود تا پیش از آغاز رسمی آتش‌بس در روز یکشنبه هشدار دادند. یک مقام ارشد آمریکایی که حاضر به افشای نام خود نشد در این خصوص گفت: «ما با قطعیت تمام می‌گوییم که هر تلاشی برای تصف ز زمین‌های بیشتر تاشامگاه روز شنبه موجب بندهایی این توافقنامه خواهد شد». هم‌زمان با مذاکرات در مینسک، پایتخت بلاروس و توافق بر سر آتش‌بس در اوکراین، نبرد در شرق این کشور ادامه یافت و به گفته ارتش اوکراین چندین منطقه بر جای گذاشت.

شدیدترین نبرد پیرامون شهر «دیالتسیو» جریان دارد، شهری که جدایی طلبان هوادار روسیه می‌گویند واحدیهایی از ارتش اوکراین را در آن به محاصره خود درآورده‌اند. ادعایی که این کیف آن را رد می‌کند. احتمال می‌رود جدایی طلبان تا مذاق

توافق هفته گذشته مقامات آلمان، فرانسه، روسیه و اوکراین در نشست ۴ جانبه مینسک روزنه امیدی و برابری پایان درگیری‌ها در شرق اوکراین گشود، با این حال مقامات آمریکا و ناتو معتقدند که تشدید درگیری‌ها در روز پنجشنبه با روح این توافق مغایرت دارد. توافق در خصوص راه‌حلی برای پایان درگیری‌ها در شرق اوکراین پس از ماراتون ۱۷ ساعته مذاکرات در پایتخت بلاروس حاصل شد، با این حال کمی پس از آن اخباری از سوی کیف منتشر شد که از ارسال میزان قابل توجهی تجهیزات نظامی روسی به سوی مناطق جدایی طلب اوکراین در هفته گذشته و با تسلط جدایی طلبان بر شهر استراژوئیک «دیالتسیو» که پل ارتباطی میان مناطق تحت کنترل جدایی طلبان است شدت گرفت. به گزارش رویترز، این توافقنامه خواستار برقراری آتش‌بس میان نیروی‌های اوکراینی و جدایی طلبان تحت حمایت روسیه است و در این طرح آتش‌بس که از فردا به اجرا در می‌آید تسلیحات سنگین از خط مقدم درگیری‌ها عقب‌نشاندگی می‌شوند و اصلاحاتی در قانون اساسی صورت می‌گیرد که به مناطق شرق اوکراین استقلال بیشتری را اعطا می‌کند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه صبح پنجشنبه نخستین فردی بود که در خصوص این نشست اظهار نظر کرد و گفت: «شسی که گذشته بهترین شب زندگی من نبود، اما صبح خوبی است چرا که ما با وجود تمامی مشکلاتی که در مذاکرات وجود دارد در خصوص مسائل اساسی به توافق رسیدیم.» انگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز در نخستین اظهارات خود در خصوص مسائل اساسی به توافق رسیدیم.» انگلا مرکل در ادامه سخنان خود از اعمال فشار پوتین بر جدایی طلبان برای توافق با آتش‌بس در جریان این مذاکرات خبر داد. مرکل که پس از گفت‌وگوهای ۴جانبه در مینسک راهی اجلاس سران اتحادیه اروپا در بروکسل شد در خصوص دستاوردهای این نشست عنوان کرد: «این تنها کورسوی ضعیفی از امید است، نه عنوان که کمتر.» مرکل در ادامه عنوان کرد آنچه اهمیت دارد عمل کردن به این توافقنامه است. فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه نیز در پایان این نشست عنوان کرد که هنوز راه بسیاری تا پایان بحران در اوکراین باقی مانده است اما این توافقنامه فرصتی واقعی برای بهبود شرایط است. اولاند در سخنانی در حاشیه اجلاس سران اتحادیه اروپا عنوان کرد: «ساعات آینده تعیین کننده است.»

ادامه تحریم‌ها بر اوکراین

اما با وجود این توافق تازه آتش‌بس، مقامات

سفری ایران در روسیه اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران فقط توافقی را در زمینه هسته‌ای می‌پذیرد که در برگیرنده حقوق خود باشد. به گزارش ایرنا، مهدی سنایی در نشست مطبوعاتی ایران گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، ایران خواهان ادامه مذاکرات در مورد برنامه هسته‌ای است و می‌خواهد از این گفت‌وگوس نتیجه بگیرد. وی افزود: وزارت امور خارجه ایران بر این باور است که شرایط لازم برای دستیابی به توافق هسته‌ای وجود دارد. دو ساله هسته‌ای باید در چارچوب معیارها و توافق‌های موجود حل و فصل شود. سفیر کشورمان بیان این که باید حقوق ایران رعایت شود، اظهار داشت: همان طور که وزیر امور خارجه ایران به صراحت اعلام کرد، ایران برای دستیابی به توافق هسته‌ای آمادگی دارد. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران خواهان لغو تمام تحریم‌هاست. همان طور که رهبر معظم انقلاب اعلام کردند، برای توافقی آماده نیستیم که بعداً مورد انواع تعبیر قرار گرفته یا بتغییر یابد.

قاسم سلیمانی:

داعش به پایان عمر خود نزدیک می‌شود

فرمانده سپاه قدس تأکید کرد: با توجه به شکست‌های سنگینی که داعش و سایر گروه‌های تروریست در عراق و سوریه متحمل شده‌اند مطمئن هستیم که این گروه‌ها به پایان عمر خود نزدیک می‌شوند. به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر «قاسم سلیمانی» در سخنانی در کرمان به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با اشاره به دستاوردهای بی‌نظیر انقلاب اسلامی تصریح کرد: آخرین حربه استخبار، تحریک و سازماندهی جریان تکفیری جهت خدشه‌دار کردن چهره اسلام و برافروختن آتش فتنه و جنگ داخلی در میان مسلمانان است. وی خاطرنشان کرد: امروز نشانه‌های صدور انقلاب را در سراسر منطقه از بحرین و عراق گرفته تا سوریه و یمن و شمال آفریقا مشاهده می‌کنیم. سلیمانی با اشاره به عملیات موفق اخیر حزب‌الله علیه رژیم صهیونیستی، حزب‌الله را نمونه برجسته‌ای از نمادهای مقاومت برشمرد که به رغم آماج‌دیش کامل ارتش اشغالگر قادر به ضربه زدن به این رژیم است.

ریاکوف:

تحریم‌های یکجانبه ایران مغایر با رفتارهای متمدنانه است

سرگئی ریاکوف معاون وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای روسیه گفت: تحریم‌های یکجانبه برخی کشورها در مورد ایران غیر قانونی و مغایر با معیارهای بین‌المللی و رفتارهای متمدنانه در مناسبت بین‌المللی است. به گزارش خبرگزاری روسیا سگوندینا، ریاکوف افزود: معتقد نیستم که طرف ایرانی تحت فشار تحریم‌ها به مذاکره در مورد برنامه هسته‌ای خود حاضر شده است. وی ادامه داد: توجه افرادی که مذاکره را تأیید می‌کرای سیاست تحریمی می‌دانند به این نکته جلب می‌کنم که برنامه هسته‌ای ایران در مقایسه با زمانی که تحریم‌های یکجانبه شروع شدند، به مراتب گسترش و ابعاد آن وسعت یافته است.

حمله تروریستی علیه نمازگزاران شیعه در پاکستان ۲۰ کشته بر جای گذاشت



مسجد شده و یکی از آنها که کمربند انفجاری هم‌راه داشت، خود را در میان نمازگزاران منفجر کرد. تیراندازی درگیری در اطراف مسجد نیز گزارش شده است.

هنگام وقوع حمله تروریستی حدود ۸۰۰ نفر در مراسم نماز جمعه در مسجد و اطراف آن حضور داشتند. نواز شریف نخست‌وزیر پاکستان طی پیامی این اقدام تروریستی را محکوم کرد. به دنبال وقوع این حمله تروریستی علیه شیعیان، احزاب و گروه‌های شیعی از جمله حزب وحدت مسلمین پاکستان این اقدام را به شدت محکوم کرد و «آرزوی عزای عمومی اعلام کردند. روز دهم بهمن ماه جاری نیز در جریان حمله تروریستی به نمازگزاران شیعه در شهر شکارپور ایالت سند دست کم ۶۰ نفر کشته و ده‌ها نفر مجروح شدند.

جو تعلق در اعلام توافق هسته‌ای

آرمن منطری |

موقعیت قرار گرفته و تعهد پذیردن توافق نهایی را بر دوش آمریکا می‌گذارد. درست همان روزی که طرفین توافق کرد، در مونیخ دیدار کردند، مقام معظم رهبری در سخنانشان در جمع فرماندهان نیروی هوایی ارتش از «هر توافقی که بتواند عملی شود» و «بر خلاف منافع ملی ایران نباشد». حمایت کرده و گفتند: «من با ادامه و پیشرفت مذاکرات و رسیدن به توافق خوب موافقم و قطعاً ملت ایران هم با هر توافقی که در بر دارنده عزت و احترام او باشد، مخالفتی ندارد.» در واقع سخنان مقام‌عظم رهبری، کلام آخر ایران هم خطاب به مقامات غربی و هم خطاب به سیاست‌مداران ایرانی بود. سخنان مقام معظم رهبری نشان می‌دهد که ایران موضع مخالفی با توافق ندارد اما انتظار دارد که آمریکا شرايطش را بپذیرد.

چنین شرايطی در مذاکرات هسته‌ای دور از ذهن نبود. کاملاً بدیهی است که هنگام نزدیک شدن هنگامه توافق نهایی، طرفین کلام آخر خود را بیان می‌کنند. وقتی زمان، به تصمیم‌گیری برسد و طرفین به مرحله انتخاب برسند، نوعی تعلق بر مذاکرات حاکم خواهد شد. حالا که چارچوب توافق نهایی مشخص است و بسیاری از مسائل حل و فصل شده است، طرفین تا حدود زیادی از امتیازاتی که دریافت می‌کنند و امتیازاتی که باید واگذار کنند مصلح هستند. این موارد امروز روی میز است، بدین جای که به اندازه یک مذاکره کننده است،

قرار داد نظامی قاهره و پاریس برای فروش ۲۴ جنگنده افاتل

روز دوشنبه قرار داد فروش ۲۴ فروند هواپیمای جنگی خود موسوم به «رافال» را به مصر امضا خواهد کرد. این اولین قرارداد صادرات این هواپیمای جنگی چند منظوره محسوب می‌شود و ارزش آن بیش از ۵ میلیارد یورو برآورد شده است. ژنرال عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، در زمان دیدار خود از فرانسه در نوامبر سال گذشته میلادی، خواهان امضای سریع این قرارداد شده بود. فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه با اعلام این خبر تأکید کرد: این قرارداد شامل فروش ۲۴ جنگنده افاتل و یک ناوچه چند منظوره و تجهیزات نظامی دیگر است.

رئیس جمهوری ونزوئلا اعلام کرد که دولت وی کودتایی تحت رهبری آمریکا را که شامل طرح حمله هوایی به کاخ ریاست جمهوری بوده، خنثی کرده است. به گزارش ایسنا، نیکولاس مادورو

مذاکره‌کنندگان ایرانی و آمریکایی به اندازه کافی دیدارهای دوجانبه داشته‌اند و طی گفت‌وگوهایی مفصل و صریح به زوایای خواسته‌های هم آگاه شده‌اند. بنابراین دو طرف می‌دانند که زمان دیگر کمکی به حصول توافق نخواهد کرد و تنها می‌توانند اهرم‌هایی را که در دست مخالفان توافق هسته‌ای است پرورژت کنند. در حال حاضر هم بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به شدت در تلاش است تا به نحوی در روند حصول توافق نهایی خلل وارد کند. یوئل اشتاینیتز وزیر امور اطلاعاتی اسرائیل نیز سه روز پیش در سخنانی تهدید آمیز با بیان این که ایران در مذاکرات با غرب هیچ امتیازی واگذار نکرده است گفت: «اسرائیل می‌تواند به صورت یکجانبه علیه ایران وارد عمل شود زیرا ایران هیچ‌گونه اعتداف‌پذیری یا اعتداف‌پذیری کمی درباره موضوعات کلیدی نظیر غنی‌سازی اورانیوم، تحریم زیرساخت‌های مربوط و سرنوشت راکتور هسته‌ای اراک و سایت فردو داشته است.» این مقام صهیونیستی گفت: «ما خوش بینی‌هایی از هر دو طرف می‌بینیم به نظر می‌رسد که تا پایان ماه مارس توافق حاصل شود و این بدان معناست که بدون آن که ایران هیچ‌گونه اقدام قابل توجهی انجام دهد، توافق حاصل شده است.» اگر چه کاملاً بدیهی به نظر می‌رسد که معنای توافق خوب از نظر کاخ سفید کاملاً با معنای توافق خوب از نظر تل آویو، تفاوت دارد اما نکته این است که در هر صورت کنگره‌ای که امروز بر سر کار است از مقامات تل آویو فرح‌شوی بیشتری در تادامقامات کاخ سفید.